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 رهبر نمونه در تاریخ معاصر
 علی جعفری با انتشار این بخش از بیانات رهبر انقلاب در دیدار وزیر دفاع 
عربستان »ســال ها پیش همین جا که شما نشسته اید عمویتان نشسته بود. 
من به او گفتم ارتباط صمیمی با عربستان را به سود خود می دانیم. اگر شما 
هم آن را به ســود خود می دانید ارتباطات می تواند مستحکم شود«، نوشت: 
»تاریخ معاصر رهبری چنین ظلم ستیز و عدالت خواه و تا این حد صلح طلب 

را به خود نخواهد دید.«
 روح 

طهرانی مقدم 
شاد

 کاربری با انتشار این 
تصویر نوشت: »اگر اینها 
آمریکا  نه  نداشــتیم  رو 
می کرد  مذاکره  باهامون 

نه عربستان! روحت شاد طهرانی مقدم«.
 تاریخ قاضی بی رحمی است

 ســیدپویان حســین پور: »هرقــدر بــه آمریکایی هــا بدبینیــم، درباره 
مذاکره کنندگان خودمان امیدواریم حالا که محل اعتماد نظام قرار گرفته اند 
و اختیــارات کافی هم برای گفت وگو دارند، از موضع منافع و عزت ملی پای 
میز مذاکره بنشــینند و در مقابل زیاده خواهی های دشمن، منفعل نشوند و 

عقب ننشینند. تاریخ، قاضی بی رحمی ست!«
 آمریکا همان آمریکاست

 عبدالله گنجی: »حقیقتاً اگر مســئله مورد منازعه نساختن بمب هسته ای 
توســط ایران و در قبال آن رفع تحریم های غیرقانونی باشــد، با یک ساعت 
و یک جلســه موضوع قابل توافق و جمع شدن هســت. آنچه در قلم و بیان 
تحلیلگران ایران، خصوصاً دوزیستان سیاست ورز- روشنفکر اصلاح طلب دیده 
نمی شــود، اینکه: مگر می شود آمریکا مسیری را طی کند که موجب تقویت 
ایران شــود؟ لذا راز اینکه تحریم های راهبردی حذف نمی شــود و در برجام 
هم نشد دقیقاً همین است. ترامپ هم علت خروج از برجام را پولدار شدن و 

تقویت ایران دانست.«
 استنباط های عجیب

 علی فرحزادی: »در دوره شــهید رئیســی ۵۵ فروند هواپیما وارد ناوگان 
هوائی شده اینو نمی بینه اما دو فروند a330 که ادامه راهبرد قبلی بوده میگه 

دستاورد یک جلسه مذاکره با آمریکایی هاست!«
 مستندسازی که خودش سوژه مستند شد

انتشــار  با   جمال عاملی 
»عکاس  نوشت:  تصویر  این 
۲۵ســاله دیروز همراه با ده 
نفر از اعضای خانواده اش در 
حالی ترور شــد که کمتر از 
۲۴ساعت از خبر نهائی شدن 
فیلــم مســتندی دربــاره 
زندگی او در فســتیوال کن 

می گذشت. او که واقعیات جنگ ویرانگر غزه را با دوربینش ثبت می کرد حالا 
خود قربانی نسل کشی اسرائیل شده است.«

 ســیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ نیز نوشت: »شــهادت فاطمه  حسونه 
عکاس خبــری مظلومیت غزه با ۹ عضــو خانواده اش جانگداز اســت، او با 
حضورش در فیلم مســتند: »روحت را در دســت بگیر و برو« راوی ماندگار 
زخم سرزمین زیتون است، فیلمی که یک روز قبل از شهادتش در جشنواره 
کن پذیرفته شــد، خون پاک او در رگ تصویر جاری است و تصویر است که 

می ماند.«
 شکست ترامپ

 سید محسن دهنوی: »از نوامبر ۲0۲۴ تاکنون  ۸ بسته تحریم نفتی علیه 
ایران اعمال شده و نیمی از آن مربوط به ناوگان نفتکش سایه ماست. ترامپ 
قصد داشت با انهدام »شبکه انتقال«، تجارت نفت ایران و چین را متوقف کند 
اما شکســت خورده. حال او با تحریم دو پالایشگاه چینی، فشار تحریم را به 

»شبکه خریداران« معطوف کرده.«
 عملکرد صلح آمیز ایران در صنعت هسته ای

 حسن عابدینی: »ایران طی ۲۲سال فراتر از NPT با دادن مجوز به هزاران 
نفر روز بازرسی، اجازه دسترسی به همه سایت ها، تعلیق مقطعی فعالیت ها، 
طرح مدالیته، بســته شــدن پرونده مطالعات ادعایی)PMD(، چهار گزارش 
جامعه اطلاعاتی و امنیتی آمریکا و... اثبات کرده انحرافی در صنعت هسته ای 

صلح آمیز نداشته است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

چین بامداد شــنبه توسط یک 
راکت ماهواره بر ۶ ماهواره جدید در 

مدار زمین قرار داد.
به گزارش ایرنا، خبرگزاری شینهوا با 
انتشــار این خبر افزود: راکت ماهواره بر 
»لانــگ مارچ-۶« بامدد دیــروز به وقت 
پکن، از مرکــز پرتاب ماهــواره ای »تیَ 

یوان« واقع در اســتان »شانسی« به فضا پرتاب شد. بنابراین گزارش، 
راکت ماهواره بر یادشده با خود ۶ ماهواره »شیان-۲۷« به فضا برد که 
همگی در مدار زمین قرار گرفتند. ماهواره های جدید آزمایشــی قرار 
اســت به پژوهش های محیط فضائی و آزمایش فناوری های مرتبط 
بپردازند. این پانصدوهفتادمین ماموریت راکت ماهواره بر از نوع »لانگ 
مارچ« چین به فضا به شمار می رود. شینهوا به جزئیات بیشتر در این 
خبر اشــاره ای نکرد. چین در اسفند و بهمن ۱۴03 نیز دوبار توسط 
راکت های ماهواره بــر »لانگ مارچ«، هر بار ۱۸ ماهواره و در مجموع 

3۸ ماهواره در مدار زمین قرار داده بود.

پرتاب 
۶ ماهواره 

به مدار زمین

چین

 مقامات محلــی اعلام کردند که 
بر اثر آتش ســوزی در یک قایق در 
تعداد  و  نفر کشته  کشور کنگو ۱۴۸ 

زیادی نیز مفقود شدند.
به گزارش ایرنا از شــبکه اسکای نیوز، 
مقامات محلــی افزودند که در ســانحه 
آتــش گرفتن یک قایــق چوبی موتــوردار و واژگونــی در رودخانه 
کنگو، صدها نفر همچنان مفقود هســتند. سناتور »ژان پل بوکتسو 
 بوفیلی« از استان اکواتور روز جمعه با بیان اینکه هنگام وقوع حادثه

۵00 سرنشــین در ایــن قایق بودند، افــزود: بیــش از ۱۵0 نفر از 
نجات یافتگان که از سوختگی درجه سه رنج می برند، بدون کمک های 
بشردوســتانه هستند. »کامپیتنت لویوکو« کمیســر رودخانه کنگو 
گفت: آتش ســوزی پس از آنکه زنی در قایق مشــغول آشپزی بود، 
به وقوع پیوســت. مقامات گفتند که چندین مسافر از جمله زنان و 
کودکان پس از پریدن به داخل آب بدون اینکه قادر به شــنا باشند 
جان خود را از دســت دادند. حدود ۱00 نفــر از بازماندگان به یک 
پناهگاه در تالار شــهر محلی اسکان داده شدند، در حالی که کسانی 
که دچار ســوختگی شــده بودند به بیمارســتان های محلی منتقل 
شدند. این قایق که اچ بی کنگلو نام دارد، در نزدیکی شهر امبانداکا در 
شمال غربی این کشور آتش گرفت. حوادث مرگبار قایق در این کشور 
آفریقای مرکزی رایج است، جایی که سفرهای در شب و کشتی های 
پرازدحام اغلب دلیل وقوع حادثه شــناخته می شوند و مقامات کنگو 
برای اجرای مقررات دریایی تلاش کرده اند. در سال های اخیر صدها 
نفر در حوادث مربوط به قایق کشــته شده اند. به دلیل تعداد محدود 
جاده های موجود، مردم کنگو مجبور می شــوند از کشتی های چوبی 
مملو از مسافران و کالاهایشان استفاده کنند. رودخانه های این کشور 
یک مسیر حمل ونقل اصلی برای بیش از ۱00میلیون نفر به ویژه در 

مناطق دورافتاده با زیرساخت های ضعیف است.

 ۱۴8 کشته 
در آتش سوزی 

قایق

کنگو

رئیس مرکز عملیــات پلیس اطلاعات تهران 
بزرگ از دســتگیری ۶ نفر از عوامل درگیری در 

خیابان بهشتی خبر داد.
به گزارش ایســنا، سرهنگ ســعید راستی گفت: 
چهارشنبه شــب هفته گذشته گروهی از اراذل و اوباش 
از ســمت نظام آباد با موتورسیکلت های خود به خیابان 
بهشــتی تقاطع خیابان اندیشــه آمدند و به یک دکه 
روزنامه فروشی و افرادی که مقابل آن بودند حمله کردند.

راســتی افزود: این گروه شرور در ابتدا صاحب دکه و دو 
نفر از شــهروندانی که مشتری آن بودند با قمه و چاقو مورد 
ضرب و شــتم شدید قرار دادند؛ به طوری که یک نفر از آنها 
هر دو دستش از کار افتاد و سرش ۸0 بخیه خورد. همچنین 
دو نفر دیگر نیز به شدت مجروح شدند. علاوه بر این خودروی 

صاحب دکه را نیز شدیداً تخریب کردند.
وی ادامه داد: این افراد بعد از حمله بلافاصله متواری 
شــدند، اما طی عملیات های مختلف ۶ نفر از این افراد 
که همگی سابقه دار هستند، در نقاط مختلفی از تهران 
و اطراف شــهر دستگیر شدند؛ البته سه نفر از این افراد 
در مقابــل همکارانم مقاومت کردند که به ضرب گلوله 
زمین گیر شدند. این گروه از اراذل و اوباش ۸ نفر بودند 

که دستگیری دو نفر دیگر در دستورکار ما قرار دارد.

رئیس مرکــز عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ 
بیان داشت: روز شنبه بازسازی صحنه  این جرم با حضور 
متهمان و شــاکیان برگزار شــد. همچنین مردم از این 
اقدامات پلیس در راستای افزایش امنیت استقبال کردند.
راستی با اشــاره به برخورد ویژه پلیس با این افراد 

شــرور اظهار داشت: خوشبختانه شــعبه ویژه مبارزه با 
شــرارت در دادسرای امنیت و محلی ایجاد شد و از این 
پس با جدیت بیشتر با این افراد برخورد می شود. اخیراً 
۱۵ نفــر از اراذل و اوباش به ضرب گلوله پلیس متوقف 

و دستگیر شده اند.

حمایت مردم از پلیس 
در برخورد با اراذل و اوباش

به گزارش تســنیم، رفتار دیروز مــردم در خیابان 
بهشتی تهران و ابراز رضایت از برخورد پلیس با اراذل و 
اوباش نشان می دهد افزایش برخورد با این افراد نه تنها 
حمایت قاطع جامعه را به همراه دارد بلکه باعث محبوبیت 

و ترفیع جایگاه پلیس در بین مردم نیز می شود.
این در حالی است که برخورد با افرادی که به واسطه 
شــرارت، زورگیری و سرقت های خشن امنیت مردم را 

برهم می زنند از مهم ترین مطالبات جامعه است.
مردم انتظار دارند تا پلیس همچون گذشته، قبل از 
آنکه شــرارتی به ذهن اراذل و اوباش خطور کند، آنها را 
جمع آوری کنند تا محیط جامعه از وجودشــان در امان 
بماند و دیگر شاهد صحنه های تلخی مثل زورگیری از 
یــک پیرزن، یا مادری که نوزادش را در بغل داشــته و 

اتفاقات مشابه نباشیم.
بــا توجه به رویکرد اعلامــی و اعمالی پلیس طی 
روزهای گذشته و اعلام رسمی ســردار رادان فرمانده 
فراجــا و دیگــر فرماندهان در قاطعیــت پلیس برای 
برخورد با اراذل و اوباش، باید منتظر بهبود شــرایط در 

این زمینه باشیم.

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار از عرضه 
سیب زمینی تولید داخل کشور در تمامی میادین و بازارهای 

میوه و تره بار شهرداری تهران خبر داد.
به گزارش ســازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران، مهدی بختیاری زاده با اعلام خبر توزیع سیب زمینی برداشت 
بهاره تولید داخل کشور در میادین و بازارهای میوه و تره بار گفت: 
هر کیلوگرم ســیب زمینی تولید داخلــی به قیمت 33هزار تومان 

تعیین شده است.
بختیاری زاده افزود: این محصول به طور مستقیم از تولیدکنندگان 
و کشاورزان تهیه شده و در میادین و بازارهای میوه و تره بار عرضه 
می شود. همچنین سیب زمینی وارداتی به قیمت هر کیلوگرم ۲۹هزار 
و ۵00 تومان نیز در میادین و بازارهای میوه و تره بار موجود است.

وی ادامه داد: ســازمان مدیریــت میادین میوه و تره بار تلاش 
می کند تا تمام محصولات مصرفی شــهروندان تهرانی با بهترین 

کیفیت و تنوع بالا در دسترس آنها قرار گیرد.

عرضه سیب زمینی بهاره  تولید داخل در تمامی 
میادین و بازارهای میوه و تره بار شهرداری تهران

 معاون شهرسازی و معماری شــهرداری تهران از اعمال تخفیف
 ۳۰ تا ۵۰درصدی برای ساختمان سبز و دارای معماری پایدار خبر داد.

به گزارش معاونت شهرســازی و معماری شــهرداری تهران، حمیدرضا 
صارمی گفت: همان طور که می دانیم تغییرات جمعیتی، رشــد سریع شهرها 
و به دنبال آن رشد ساخت وساز، اثرات منفی را در اکوسیستم محلی، مصرف 
بالای انرژی و تولید آلودگی های زیســت محیطی ایجاد کرده و بدین ترتیب 
کیفیت زندگی در کلانشهرها کاهش یافته است. بنابراین اکنون که جهان با 
مشکلاتی از جمله کمبود منابع انرژی، بحران آلودگی هوا، تغییرات جمعیت 
و مشکلات زیست محیطی مواجه است، حرکت به سمت توسعه پایدار امری 
مهم و ضروری به شــمار می رود. از این رو، مدیران شــهری همواره به دنبال 
راهکارهایی برای به حداقل رســاندن آســیب های زیست محیطی و ارتقای 

کیفیت زندگی شهروندان هستند.
صارمی ادامه داد: مدیریت شــهری تهران نیز به منظور حل این مشکل، 
اجرای ســاختمان ســبز و معماری پایدار را به عنوان یکی از راه حل ها برای 
بهبود وضعیت محیط زیست از سال ها پیش در دستورکار خود داشته و پس از 
بررسی های بلندمدت و برگزاری جلسات متعدد کارشناسی »لایحه اصلاحیه 
مصوبه توسعه ساختمان سبز و معماری پایدار در شهر تهران« را که چندی 
پیش به تصویب و تایید شــورای اسلامی شــهر تهران رسید، در مسیر اجرا 

قرار داده است.
وی افزود: بر اســاس این مصوبــه، تمامی ابنیــه دارای مصوبه موردی 
از کمیســیون ماده پنج شــهر تهران و کلیه اراضی که متقاضی ساخت آن 
شهرداری تهران و سایر دستگاه های خدمات رسان دولتی و عمومی غیردولتی 
با مســاحت بیــش از ۵00 مترمربع هســتند، ملزم به اخــذ حداقل امتیاز 

رتبه بندی ساختمان سبز خواهند بود.
معاون شهرســازی و معماری شهرداری تهران با اشاره به اهمیت اجرای 
ساختمان ها سبز و معماری پایدار در پایتخت، اظهار داشت: شهرداری تهران 
به منظور اجرای هرچه بهتر این مصوبه، مشــوق هایی ها را نیز برای مالکانی 
که نسبت به احداث ساختمان های سبز اقدام کنند، تعریف کرده که با توجه 
به امتیاز دریافتی در سیســتم ارزیابی و دریافت نشان های مذکور به صورت 

تخفیف در عوارض ساختمانی اعمال خواهد شد.

باد و باران شــدید ســاعت سه 
بامداد در محله مصطفی آباد پایتخت 
هنــد رخ داد و موجــب ریــزش 
 ساختمان و جان باختن و مفقودشدن

۱۴ شهروند شد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما از 
دهلی نو، افسر ارشــد پلیس منطقه گفت: به محض اطلاع از حادثه، 
عملیات نجات شــامل تیم هایی از نیرو هــای ملی واکنش در بلایای 
طبیعی، خدمات آتش نشانی و پلیس دهلی آغاز شد. »ساندیپ لامبا« 
افزود: پس از فروریختن یک ســاختمان چهار طبقه در مصطفی آباد 
دهلی در ساعات اولیه روز شنبه، دست کم چهار نفر کشته و ۱۴ نفر 
دیگر نجات یافتند. بیــم آن می رود که ۸ تا ۱0 نفر همچنان در زیر 
آوار ها مانده باشند. »راجندرا آتوال« افسر آتش نشانی بخش نیز گفت: 
حادثه فروریختن خانه ساعاتی پس از آن گزارش شد که بخش هایی 
از دهلی شاهد باران شدید همراه با وزش باد شدید و رعد و برق بود.

۴ کشته 
در ریزش 

ساختمان

هند

رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
مصوبه جدید تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور را برای 

اجرا ابلاغ کرد.
به گزارش شــورای عالی انقلاب فرهنگی، دکتر مسعود 
پزشکیان، »الحاق یک تبصره به ماده واحده اصلاح و تکمیل 
مصوبه سیاســت ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش 
متقاضیان ورود به آموزش عالی )پس از پایان متوســطه(« 
را که در جلســه ۹۱۵ تاریخ ۱۹ فروردین ماه ۱۴0۴ شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است؛ برای اجرا به 
وزارت آموزش وپــرورش، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، شورای عالی 
آموزش وپرورش، شورای سنجش و پذیرش دانشجو، سازمان 

سنجش آموزش کشور و دانشگاه آزاد اسلامی، ابلاغ کرد.
در این ابلاغیه آمده است:  »ماده واحده- یک تبصره به 
ذیل بند )۲( ماده واحده اصلاح و تکمیل مصوبه سیاست ها 
و ضوابط ســاماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی )پس از پایان متوســطه( مصوب جلسه ۹۱3 
مورخ ۱۴03/۱۱/۱۶ شــورای عالی انقلاب فرهنگی به شرح 

ذیل؛ الحاق و اضافه می گردد:
»تبصره -  الف- در آزمون سراسری سال ۱۴0۴؛ برای 
همه متقاضیان ورود به آموزش عالی؛ ســابقه تحصیلی پایه 
یازدهــم با تأثیــر مثبت و پایه دوازدهم بــا تأثیر قطعی بر 

اساس نتایج آزمون های نهائی دروس مصوب جلسه ۱0۵3 
مورخ ۱۴03/۱۲/0۴ شورای عالی آموزش وپرورش و جلسه 
۴0 مورخ ۱۴03/۱۲/۲۷ شورای سنجش و پذیرش دانشجو 
در نمره کل سابقه تحصیلی لحاظ می شود و سهم نمره کل 
سابقه تحصیلی برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی در 
رشته های پرمتقاضی؛ ۶0درصد می باشد. در آزمون سراسری 
سال ۱۴0۵؛ دروس عمومی و تخصصی پایه یازدهم و دوازدهم 
بر اساس نتایج آزمون های نهائی دروس مصوب جلسه ۱0۵3 
مورخ ۱۴03/۱۲/0۴ شورای عالی آموزش وپرورش و جلسه 
۴0 مورخ ۱۴03/۱۲/۲۷ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، 
مبنای تشکیل سابقه تحصیلی برای همه متقاضیان ورود به 
آموزش عالی می باشد و سهم نمره کل سابقه تحصیلی برای 
همه متقاضیان ورود به آموزش عالی در رشته های پرمتقاضی؛ 

۶0درصد با تأثیر قطعی می باشد.
از آن؛ دروس  در آزمــون سراســری ۱۴0۶ و بعــد 
عمومــی و تخصصی پایه های یازدهم و دوازدهم براســاس 
نتایج آزمون های نهائی دروس پایه یازدهم مصوب جلســه 
۱03۱ مورخ ۱۴0۲/0۶/۱3 شورای عالی آموزش وپرورش و 
جلســه 3۸ مورخ ۱۴03/0۵/۲۱ شورای سنجش و پذیرش 
دانشــجو و دروس پایه دوازدهم مصوب جلسه ۱0۵3 مورخ 
۱۴03/۱۲/0۴ شــورای عالی آموزش وپرورش و جلسه ۴0 
مورخ ۱۴03/۱۲/۲۷ شــورای ســنجش و پذیرش دانشجو 

مبنای تشکیل سابقه تحصیلی برای همه متقاضیان ورود به 
آموزش عالی می باشد و سهم نمره کل سابقه تحصیلی برای 
همه متقاضیان ورود به آموزش عالی در رشته های پرمتقاضی 

با تأثیر قطعی ۶0درصد می باشد«.
توضیحاتی درباره جزئیات تاثیر سوابق تحصیلی

 در کنکور
رئیــس مرکــز ارزشــیابی و تضمیــن کیفیــت نظام 
آموزش وپرورش جزئیات تاثیر ســوابق تحصیلی در کنکور 

را اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محســن زارعی درخصوص 
مصوبه نهائی شــورای عالی انقلاب فرهنگــی برای کنکور 
گفت: با ابلاغ مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی توسط 
رئیس جمهور، برای ســال ۱۴0۴ برای ۶ درس پایه یازدهم 
آزمون نهائی برگزار خواهد شــد و این شــش درس نتیجه 

مستقیمی روی کنکور خواهد داشت.
زارعی افزود: معنای تأثیر مثبت این است که برای سابقه 
تحصیلــی دو نمره کل تولید خواهیم کرد و دو تراز خواهیم 
داشت؛ یکی از این نمرات بدون احتساب نمرات پایه یازدهم 
و دیگری با احتســاب نمرات پایه یازدهم است. هر کدام از 
این نمرات بالاتر بود آن را به عنوان سابقه تحصیلی گزارش 
خواهیم کرد؛ یعنی اگر نمره پایه یازدهم دانش آموزی وضع 

سابقه وی را بهبود بخشد؛ نمراتش محسوب خواهد شد.

وی با تاکید بر اینکه برای آزمون ســال آینده تأثیر پایه 
یازدهمی ها قطعــی خواهد بود؛ گفت: ســال آینده در هر 
صــورت برای همه دانش آموزان نمرات امتحانات نهائی پایه 
یازدهم لحاظ خواهد شــد. اما همین شش درس در آزمون 

تأثیر خواهند داشت.
معاون وزیر آموزش وپرورش ادامه داد: از ســال آینده و 
کنکور ۱۴0۵، سابقه ۶0درصد برای جمع نمرات پایه یازدهم 

و پایه دوازدهم خواهد بود.
زارعی درخصوص کنکور ۱۴0۶ نیز بیان داشت: آخرین 
موضوعی که در این مصوبه ابلاغ شده است، این است که برای 
ســال ۱۴0۶، همه دروس پایه یازدهم ها در سابقه تحصیلی 

دخیل خواهند بود.
وی با بیان اینکه در مورد سابقه تحصیلی دانش آموزان 
در سال های گذشته، دانش آموزان باید سوابق خود را تولید 
می کردند؛ ادامه داد: بسیاری از دانش آموزان سابقه تحصیلی 
برای ســال دوازدهم دارند. برای امسال به دلیل اینکه پایه 
یازدهم تأثیر مثبت دارد، مختار هســتند که آزمون ترمیم 
برای نمره پایه یازدهم داشته باشند یا خیر؛ اما امکان ایجاد 
ســابقه تحصیلی برای هر دو سال دوازدهم و یازدهم فراهم 
است و دانش آموزان می توانند بر اساس اطلاع رسانی هایی که 
در آینده صورت خواهد گرفت و سامانه ای که از یکشنبه 3۱ 
فروردین فعال خواهد شد؛ برای ترمیم نمرات خود اقدام کنند.

رئیس جمهور مصوبه جدید تأثیر سوابق تحصیلی
 در کنکور را ابلاغ کرد

استقبال مردم از اقدامات پلیس در افزایش امنیت

۶ نفر از اراذل و اوباش دخیل در درگیری خیابان بهشتی دستگیر شدند

سازمان غذا و دارو اعلام کرد

اسامی برخی محصولات خوراکی غیرمجاز
روابط عمومی ســازمان غذا و دارو ضمن 
اعلام شناسایی چند فرآورده خوراکی غیرمجاز، 

نسبت به مصرف آنها هشدار داد.
بنابــر اعلام روابط عمومی ســازمان غذا و دارو، 

مارشــمالو و آدامس با نام های تجاری HOTDOG و 
۷CUP، آدامــس وارداتی با برند RELAX، همچنین 

محصولاتی مانند ســمنو، ارده شیره انگور، ارده سه 
شیره، خیارشور و ترشی با نام تجاری پوهان و آلبالویی 

فرآوری شده با نام کام ترش فاقد مجوزهای سازمان 
غذا و دارو هستند.

روابط عمومی ســازمان غذا و دارو از شهروندان 
درخواست کرد که از خرید و مصرف این محصولات 

خودداری کرده و در صورت مشــاهده عرضه آنها در 
فروشگاه ها یا مراکز توزیع، موضوع را به معاونت غذا 
و داروی دانشــگاه علوم پزشکی منطقه خود اطلاع 
دهند تا اقدامات لازم برای جمع آوری آنها انجام شود.

معاون شهردار تهران خبر داد
بهره مندی ساختمان های سبز و دارای معماری پایدار

 از تخفیف عوارض ساختمانی

بازدید شهردار تهران از پیشرفت پروژه  ایستگاه های مترو نجات الهی و ورزشگاه تختی
صبح روز شــنبه علیرضا زاکانی شهردار 
تهران، در بازدید از دو ایســتگاه مهم مترو 
شامل نجات الهی در خط ۶ و تختی در انتهای 
جنوب شرقی خط ۷، آخرین وضعیت پیشرفت 

این پروژه ها را بررسی کرد.
به گــزارش پایگاه خبری شــهر، طبق گزارش 
ارائه شــده مترو در این نشست، پرونده ایستگاه های 
باقی مانده خطوط ۶ و ۷ مترو طی سال جاری بسته 
شده و بخش های توسعه ای خطوط ۲، ۴، ۶ و ۷ نیز 
طبق برنامه از قبل تنظیم شده، پیگیری خواهند شد. 
تلاش برای تکمیل فاز دوم پایانه شهید کلاهدوز در 
خط ۴ و همچنین بهره برداری از فاز نخست پایانه های 
آزادگان )در خط 3( و ورزشــگاه تختی )در خط ۷( 
به همراه رفع برخی نواقص خط 3 مترو و نیز پست 
برق شمالی خط ۶ در کنار افتتاح حداقل ۷ ورودی 
جدید از جمله دیگر اقدامات اجرائی شــرکت مترو 
تهران در ســال ۱۴0۴ محسوب می شود که این امر 
بــه معنای افتتاح میانگین حداقل یک پروژه در هر 

ماه طی سال جاری است.

این بازدید در حالی انجام شد که در طول دوره 
ششم مدیریت شــهری، بیش از ۵0 کیلومتر خط 
جدید مترو و ۱۹ ایستگاه به شبکه حمل ونقل پایتخت 

افزوده شده است. 
زاکانی در ایــن بازدید با ارزیابــی روند اجرای 
پروژه ها، دستورات لازم برای تسریع در تکمیل این 

ایستگاه ها را صادر نمود و تصریح کرد: این پروژه ها 
با رعایت بالاترین استانداردهای فنی و ایمنی، باید 

هرچه سریع تر به مرحله بهره برداری برسند. 
ایســتگاه نجات الهی در خط ۶ مترو و ایستگاه 
ورزشگاه تختی به عنوان آخرین ایستگاه منتهی الیه 
جنوب شرقی خط ۷ مترو، پس از افتتاح، نقش مهمی 
در کاهش ترافیک و بهبود دسترســی شــهروندان 
تهرانی خواهند داشت. پیش از این، مسئولان متروی 
تهــران از برنامه ریزی برای افتتاح ماهانه یک پروژه 

جدید در سال ۱۴0۴ خبر داده بودند. 
براســاس این گزارش، پس از این بازدید جلسه 
شورای مدیران معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران با حضور شهردار پایتخت در محل این معاونت 

برگزار شد.
در این نشســت، هرمزی معاون شهردار تهران 
و جمعی از مدیران ارشــد این مجموعه گزارشی از 
آخریــن وضعیت پروژه  های مهــم این معاونت ارائه 
کردند و زاکانی نیز دســتورات لازم را برای تسریع 

اجرای پروژه ها صادر کرد.

معاون سازمان ثبت اسناد و املاک کشور خبر داد

افزایش 2/۶ درصدی ازدواج و کاهش ۴ درصدی طلاق  در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل
معاون امور اسناد رسمی ســازمان ثبت اسناد و 
املاک کشــور گفت: تعداد ۴۷۱هزار و ۴۴۰ فقره سند 
ازدواج در داخل کشــور در سال ۱۴۰۳ ثبت شده که 

نسبت به سال قبل ۲.۶۱درصد افزایش داشته است.
سید صادق سعادتیان در گفت و گو با خبرگزاری میزان، 
با اشاره به عملکرد دفاتر ازدواج و طلاق، اظهار داشت: تعداد 
۴۷۱هزار و ۴۴0 فقره ســند ازدواج در داخل کشور در سال 
۱۴03 ثبت شده که نسبت به سال قبل ۲.۶۱درصد افزایش 
داشته و این آمار مستقیم از سامانه استخراج می شود و عامل 
انســانی در آن دخیل نیســت، این تعداد به غیر از آمار ثبت 

ازدواج در کنســولگری های جمهوری اســلامی در خارج از 
کشور است و کنســولگری ها آمار را مستقیماً برای سازمان 
ثبت احوال ارسال می کنند. قابل ذکر است که آمار طلاق نیز 
نســبت به سال قبل ۴درصد کاهش را نشان می دهد که این 

جای خرسندی دارد.
 انفصال موقت ۲۰۴ سردفتر اسناد رسمی

 سلب صلاحیت ۱۶متخلف 
ســعادتیان درخصوص نظارت بر دفاتر اســناد رسمی، 
بیان داشــت: بنا نداریم که تعداد این دفاتر را افزایش دهیم 
تــا خدمات را به هر نحوی ارائه دهند و باتوجه به اینکه اینها 

بخش خصوصی هستند باید در تنظیم سند و ارائه خدمات، 
قوانین را رعایت و تکریم ارباب رجوع را به نحو احســن اجرا 
کننــد. این دفاتر زحمات زیادی را تقبل می کنند و حتی در 
زمان هایی که کشــور با تعطیلی مواجه اســت، اینها وظیفه 
خدمات رســانی به مردم را انجام می دهند، اما این بدین معنا 
نیست که با تخلفات احتمالی مرتبط با سردفترداران برخورد 
نکنیم و وظیفه اداره ثبت برابر با ماده 3۲ قانون دفاتر اســناد 
رســمی، تشخیص تخلف انتظامی ســردفتر در گزارش های 
بازرسی، شــکایات مردمی و گزارش های رسیده از نهاد های 
بازرســی اســت. وی افزود: در برخورد با تخلفــات و دفاع از 

حقوق مردم به هیچ عنوان گذشــت نخواهیم کرد و در این 
راستا تعداد ســه هزار و ۵۶۴ کیفرخواست در سال ۱۴03 از 
ســوی دادستان انتظامی سردفتران سراسر کشور صادر شده 
که توســط دادگاه های بدوی و انتظامی ســردفتران در 3۱ 
اســتان رسیدگی کردند و در نتیجه رسیدگی آنها ۹00 فقره 
رای توبیخ کتبی، ۷۴3 فقره رای جزای نقدی که قطعی بوده 
ولی هنوز به مرحله اجرا نرســیده، ۶3۵ فقره حکم انفصال و 
۱۶ فقره حکم انفصال دائم از دادگاه های استان ها صادر شده 
است. در ســال ۱۴03 تعداد ۱۶ سردفتر را سلب صلاحیت 
کردیم و برای ۲0۴ سردفتر رای انفصال موقت صادر کرده ایم.

اختصاص ۶ هزار میلیارد تومان بودجه برای شیر مدارس

اعتبارات زیرساختی آموزش وپرورش 2 برابر شد
رئیس امور آموزش وپرورش عمومی و مهارتی سازمان برنامه و بودجه 
کشور گفت: در قانون بودجه ۱۴۰۴، اعتبارات زیرساختی حوزه آموزش 

و پرورش نزدیک به دو برابر افزایش یافته است.
علی درویشی در گفت و گو با ایرنا، با اشاره به اقدامات اساسی و دستاوردهای 
سازمان برنامه و بودجه کشور در حوزه آموزش وپرورش در سال گذشته تاکید کرد: 
این بخش به عنوان زیربنای تأمین نیروی انســانی ماهر، نقش کلیدی در توسعه 
کشــور ایفا می کند و همواره مورد توجه ســازمان بوده است. درویشی با اشاره به 
برخی چالش ها، از جمله مشــکلات تامین منابع در قانون بودجه ۱۴03 افزود: با 
وجود آنکه منابع به میزان کافی برای بسیاری از فعالیت های عمده وجود نداشت، 
برخی اقدامات ضروری در اولویت قرار گرفت و یکی از این اقدامات، پرداخت پاداش 
بازنشستگان فرهنگی بود. به گفته وی، در بودجه سال ۱۴03 کل کشور فقط ۲۲هزار 
میلیارد تومان پرداخت پاداش بازنشستگان فرهنگی تخصیص یافته بود که برای 

۷۶هزار نفر کافی نبود. با این حال، تلاش شد و در نهایت بیش از ۴۵هزار میلیارد 
تومان در دو مرحله )پایان مهر و پایان بهمن ماه( برای این موضوع پرداخت شد.

 تحول در زیرساخت های مدارس و حمایت از آموزش مهارتی
رئیس امور آموزش وپرورش عمومی و مهارتی سازمان برنامه و بودجه با بیان 
اینکه از برنامه های کلیدی دولت در حوزه آموزش، توجه ویژه به زیرساخت های 
مدارس اســت، یادآور شــد: در چهار حوزه »برچیده شــدن مدارس سنگی و 
کانکســی«، »بازسازی مدارس فرسوده«، »تقویت مدارس خیّرساز« و »توسعه 

فضاهای آموزشی جدید« اقدامات مهمی در حال انجام است.
درویش توضیح داد که در قانون بودجه ۱۴0۴، اعتبارات زیرساختی نزدیک 
به دو برابر افزایش یافته و از ۱۷هزار میلیارد تومان در سال قبل، به حدود ۴0هزار 
میلیارد تومان رسیده است و این افزایش می تواند بسیاری از مشکلات در این 
حوزه را رفع کند. وی با بیان اینکه تاکید ویژه ای بر توسعه آموزش های مهارتی 

شــده است، گفت: براساس برنامه هفتم توسعه، باید تا پایان دوره برنامه نیمی 
از دانش آموزان به سمت آموزش های مهارتی سوق داده شوند و نهادهایی نظیر 
دانشگاه شهید رجایی، دانشگاه ملی مهارت و دانشگاه فنی وحرفه ای برای تحقق 

این هدف نقش محوری دارند.
 حمایت های مالی و رفاهی از فرهنگیان و دانش آموزان

رئیس امور آموزش وپرورش عمومی و مهارتی سازمان برنامه و بودجه یکی از 
اقدامات مهم دولت را پرداخت های رفاهی به فرهنگیان دانست که برای اولین بار 
در سازمان برنامه وبودجه مورد توجه قرار گرفته است و دیگر موارد کلیدی در 
این زمینه را تبدیل وضعیت معلمان و استخدام نیروهای جدید، تامین بودجه 
برای پرداخت حق التدریس ها و پاداش خدمات پایان ســال و یارانه کاغذ برای 
کتب درسی اعلام کرد. درویشی در مورد توزیع شیر یارانه ای برای هشت میلیون 
دانش آموز ابتدائی بیان داشــت: برای اجرای این طرح در ســال ۱۴0۴، ۶هزار 

میلیارد تومان بودجه اختصاص یافته است.
 توجه به دانش آموزان مستعد و مدارس خاص

وی اعلام کرد: در سال ۱۴03 تمرکز ویژه ای بر رفع مشکلات دانش آموزان 
مســتعد و مدارس خاص، نظیر مدارس استثنایی و شبانه روزی، وجود داشته 
است و در این زمینه اقداماتی نظیر »دو برابر شدن اعتبارات مدارس استثنایی«، 
»حمایت از تغذیه مدارس شبانه روزی و حمل ونقل مناطق محروم و عشایری« و 
»پذیرش رایگان دانش آموزان مستعد در مدارس درخشان« انجام شد. رئیس امور 
آموزش وپرورش عمومی و مهارتی سازمان برنامه وبودجه با تاکید بر تلاش های 
گســترده برای افزایش اعتبارات در ســال ۱۴0۴، اذعان داشت: توجه ویژه به 
مسائل تعلیم وتربیت در سازمان برنامه وبودجه، بخشی از تعهد دولت نسبت به 
نقش زیربنایی آموزش در توســعه کشور است. امیدواریم با این اقدامات، سالی 

پر از خیر و برکت برای مردم رقم بزنیم.


